
18/02/2022 13:02 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-376101120 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/01/2022 | Edição: 18 | Seção: 3 | Página: 45

Órgão: Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação/Diretoria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 153173

Nº Processo: 23034035045202146. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da

proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição por meio de Registro de Preços de veículos de

transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) em atendimento às

entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4.

Edital: 26/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor Bancário Sul Quadra 2

Edifício Fnde, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/153173-5-00002-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 26/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

09/02/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUSTOSA AVILA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/01/2022) 153173-15253-2022NE800001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



07/04/2022 14:26 AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-reabertura-de-prazo-388099639 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/03/2022 | Edição: 57 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação/Diretoria de Administração

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

23034035045202146. , publicada no D.O.U de 26/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da

presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição por meio de

Registro de Preços de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural

Escolar (ORE) em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados,

Distrito Federal e Municípios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e

seus anexos. Novo Edital: 24/03/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Setor Bancário

Sul Quadra 2 Edifício Fnde BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 24/03/2022 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO RIBEIRO AZEVEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2022) 153173-15253-2022NE800001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


